
                                                                                                                                                                      

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 

                                                                                                        Εύοσµος: 22/3/2016 

     Αριθ. Πρωτ. :13455  

ΘΕΜΑ Πρόχειρος διαγωνισµός για την  προµήθεια µε τίτλο: «Προµήθεια ειδών 

ασφαλτοµίγµατος» µε αριθµό µελέτης 107/2016 

ΑΠΟΦΑΣΗ       435/2016 

Ο ∆ήµαρχος  Κορδελιού - Ευόσµου έχοντας υπόψη 

     Τις διατάξεις : 

1. Ο Ν.2286/95 «Περί προµηθειών του ∆ηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» όπως ισχύει. 

2. Τα άρθρα 3,4 και 23 του ΕΚΠΟΤΑ (Απ. Υπ. Εσ. 11389/93), 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης −Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

4. το άρθ. 209 του Ν. 3463/06 ∆.Κ.Κ., 

5. Ο Ν.3548/07 περί «Καταχώρησης δηµοσιεύσεων των φορέων του ∆ηµοσίου στο νοµαρχιακό και τοπικό Τύπο 

και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν.3861 (ΦΕΚ 11/τ.Α΄/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

7. Τις διατάξεις του αρθ. 157 πργ.1 σε συνδυασµό µε τα άρθρα 143 και 201 του Ν. 4281/2014. 

8. τον προϋπολογισµό του ∆ήµου έτους 2016, 

9. την υπ’ αριθ. 107/2016 µελέτη της ∆/νσης Π. Προστασίας & Συντηρήσεων Τεχνικών Έργων, 

προϋπολογισµού € 70.239,15 

10.  το υπ΄αριθ.πρωτ.:4664/02-02-2016 πρωτογενές αίτηµα µε Α∆ΑΜ:16REQ003777598 2016-02-05. 

11. τη µε αριθ. µητρώου δέσµευσης 189/3-2-2016 (Α∆Α:7ΡΛ8ΩΛΒ-Ξ31) πρόταση ανάληψης υποχρέωσης 

που συνέταξε η Οικονοµική Υπηρεσία του ∆ήµου. 

12. την υπ’ αριθ. 42/2016 (Α∆Α:62ΘΕΩΛΒ-Ψ23) (Α∆ΑΜ:16REQ003814666 2016-02-12) απόφαση της 

Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία έγινε η ψήφιση πίστωσης στον Κ.Α. 30.6662.06 για την «Προµήθεια 

ειδών ασφαλτοµίγµατος». 

13. την υπ’ αριθ. 387/2016 (Α∆Α:68Β8ΩΛΒ-ΣΓΜ) απόφαση ∆ηµάρχου για τη διενέργεια της προµήθειας µε 

τίτλο: «.Προµήθεια ειδών ασφαλτοµίγµατος». 

14. την υπ’ αριθ. 103/2016 (Α∆Α:Ω∆ΤΗΩΛΒ-ΥΕΦ) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία 

εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές, καθορίσθηκαν οι όροι και ο τρόπος εκτέλεσης της προµήθειας,  

15.  την ανάγκη του ∆ήµου για την προµήθεια του αναφεροµένου στο θέµα είδους. 

16PROC004051878 2016-03-22

ΑΔΑ: Ω9ΓΧΩΛΒ-ΟΓΗ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού µε σφραγισµένες προσφορές για την προµήθεια των παρακάτω ειδών: 

ΕΙ∆ΟΣ  ΜΟΝ. ΜΕΤΡ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝ. ∆ΑΠΑΝΗ 

Προµήθεια θερµής ασφάλτου  Τόνοι 880 60,00 52.800,00 
Προµήθεια έτοιµης  ψυχρής 
ασφάλτου 

Τεµ. 
 (25 kgr) 

615 7,00 4.305,00 

 ΣΥΝΟΛΟ: 57.105,00 
 Φ.Π.Α. 23%: 13.134,15 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 70.239,15 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: Εβδοµήντα χιλιάδες διακόσια τριάντα εννιά ευρώ και δεκαπέντε 
λεπτά συµπεριλαµβανοµένου και του Φ.Π.Α. που θα βαρύνει την 
προµήθεια. 

 
• Προµήθεια ασφαλτοµίγµατος Α 265 το οποίο θα αποτελείται από 45% άµµο, χαλίκι και άσφαλτο, 20% 

γαρµπίλι, για την πλήρη κατασκευή ασφαλτικής στρώσης κυκλοφορίας που θα κατασκευασθεί σε υπαίθρια 

έργα, ανεξάρτητα από την έκταση και την µορφή της επιφάνειας, σύµφωνα µε την Π.Τ.Π. Α-265. Θα 

χρησιµοποιηθεί ασφαλτόµιγµα που παρασκευάζεται εν θερµώ, σε µόνιµη εγκατάσταση µε αδρανή υλικά 

προερχόµενα από παντελώς υγιείς καθαρούς λίθους λατοµείου. Η µεταφορά θα γίνει µε οχήµατα του ∆ήµου. 

• Προµήθεια έτοιµου ψυχρού ασφαλτοµίγµατος το οποίο εφαρµόζεται εν ψυχρώ, χωρίς να προαπαιτείται 

επάλειψη συγκολλητικής στρώσης , είναι έτοιµο προς χρήση , δεν επηρεάζεται από ακραίες θερµοκρασίες , και 

παραµένει ελαστικό για µακρό χρονικό διάστηµα µετά τη χρήση του χωρίς να δηµιουργεί προβλήµατα στην 

κυκλοφορία των δρόµων. Από εµπειρία που έχει αποκτηθεί από την χρήση έτοιµου ψυχρού ασφαλτοµίγµατος  

γνωρίζουµε ότι η εφαρµογή του είναι εύκολη και άµεση, µε αποτέλεσµα να δίνεται λύση έτσι σε πολλά από τα 

προβλήµατα που δηµιουργούνται στους δρόµους είτε από φυσική φθορά του οδοστρώµατος, είτε από την ελλιπή 

αποκατάσταση των τοµών που γίνονται από διάφορους οργανισµούς.  

Β) Οι όροι του διαγωνισµού είναι οι εξής: 
 
1. Ο ∆ιαγωνισµός θα γίνει ύστερα από προθεσµία δέκα (10) ηµερών, από την ηµεροµηνία δηµοσίευσης περίληψης 

της διακήρυξης αυτής στον τύπο, ενώπιον της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού. 

2. ∆ικαίωµα συµµετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νοµικά πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις προµηθευτών εφ’ όσον 

πληρούν τους όρους του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ. 

3. Τα προσφερόµενα υλικά πρέπει να πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές που περιγράφονται στο 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α και αποτελεί την 107/2016 µελέτη. 

Ο προσφέρων θα πρέπει να προσκοµίσει : 

Πρότυπο ISO 9001:2008 “Πρότυπο διαχείρισης ποιότητος” τόσο του ιδίου, όσο και του κατασκευαστή από τον 

οποίο θα τα προµηθευτεί  

Σήµανση CE των υλικών σύµφωνα µε την ΚΥΑ 5328/122/2-3-2007 (ΦΕΚ 386/Β/20-3-2007), τόσο του ιδίου, 

όσο και του κατασκευαστή από τον οποίο θα τα προµηθευτεί, είτε αυτά είναι τα περιγραφόµενα, είτε πρόκειται 

για άλλα ισοδύναµα ή ανώτερα από αυτά.  

Η υποβολή των ανωτέρω πιστοποιητικών στην ελληνική γλώσσα, καθίσταται υποχρεωτική, επί ποινή 

απορρίψεως της προσφοράς, εάν δε έχουν συνταχθεί σε άλλη γλώσσα, θα πρέπει να κατατεθούν σε επίσηµη 

µετάφραση τους στην ελληνική γλώσσα. 

16PROC004051878 2016-03-22

ΑΔΑ: Ω9ΓΧΩΛΒ-ΟΓΗ



Ο προσφέρων πρέπει να δηλώνει στην προσφορά του το εργοστάσιο το οποίο θα κατασκευάσει τα προσφερόµενα 

υλικά, καθώς και τον τόπο εγκατάστασής του. Μετά την υποβολή της προσφοράς απαγορεύεται η αλλαγή του 

εργοστασίου που δηλώθηκε. Όταν οι προσφέροντες δεν θα κατασκευάσουν τα προσφερόµενα υλικά, µερικά ή 

ολικά, σε δικό τους εργοστάσιο, πρέπει να επισυνάψουν υπεύθυνη δήλωση (θεωρηµένη για το γνήσιο της 

υπογραφής) του νοµίµου εκπροσώπου του εργοστασίου, στο οποίο θα κατασκευασθούν τα υλικά µε την οποία θα 

δηλώνει ότι αποδέχεται την εκτέλεση της προµήθειας. Η υποβολή των εν λόγω δηλώσεων συνιστά προϋπόθεση του 

παραδεκτού της προσφοράς. 

 

4. Μαζί µε την προσφορά πρέπει οι ενδιαφερόµενοι να καταθέσουν εις διπλούν και τα εξής δικαιολογητικά:     

i. Πιστοποιητικό του Βιοτεχνικού ή Eµπορικού ή Bιοµηχανικού επιµελητηρίου, που θα έχει εκδοθεί το 

πολύ έξι µήνες από την ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού.  

ii. Απόσπασµα Ποινικού Μητρώου, έκδοσης του τελευταίου τριµήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν 

έχουν καταδικασθεί σε αδίκηµα σχετικό µε την άσκηση της επαγγελµατικής τους δραστηριότητα. 

iii.   Πιστοποιητικό από την αρµόδια αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήµεροι ως προς τις 

υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης. 

iv.  Πιστοποιητικό από αρµόδια δικαστική αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, 

εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συµβιβασµό, ή άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης 

ότι δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης 

ή αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού συµβιβασµού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία. 

v.  Πιστοποιητικό φορολογικής ενηµερότητας από το οποίο να προκύπτει ότι κατά την ηµεροµηνία 

διενέργειας του διαγωνισµού δεν έχουν φορολογικές εκκρεµότητες. 

vi.  Καταστατικό της εταιρείας µε τυχόν τροποποιήσεις αυτού. 

vii.  Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής) ότι δεν εµπίπτει στους 

περιορισµούς του άρθρου 4, παρ 3 Ν. 2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισµού από 

τις διαδικασίες προµήθειας του ∆ηµοσίου ή των ΟΤΑ και ότι ασκεί νόµιµα την επιχειρηµατική τους 

δραστηριότητα. 

viii.   Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής) στην οποία θα 

αναφέρεται το εργοστάσιο που θα κατασκευάσει τα προσφερόµενα υλικά καθώς και τον τόπο 

εγκατάστασής του. 

ix.  Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής) µε την οποία θα 

δηλώνουν ότι έλαβαν γνώση όλων των όρων και όλων των τεχνικών προδιαγραφών και του ενδεικτικού 

προϋπολογισµού που αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 35/2015 µελέτη µε τίτλο: «Προµήθεια ειδών 

ασφαλτοµίγµατος», και ότι τους αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα. 

 

Εφόσον οι ενδιαφερόµενοι συµµετέχουν στους διαγωνισµούς µε εκπροσώπους τους, υποβάλλουν µαζί µε 

την προσφορά, βεβαίωση εκπροσώπησης, βεβαιουµένου του γνησίου της υπογραφής του εκπροσωπουµένου 

από αρµόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συµβολαιογράφο. 

Εάν σε κάποια χώρα δεν εκδίδονται τα παραπάνω πιστοποιητικά ή έγγραφα, ή δεν καλύπτουν όλες τις 

παραπάνω περιπτώσεις, µπορούν να αντικατασταθούν από ένορκη δήλωση του ενδιαφεροµένου που γίνεται 

ενώπιον δικαστικής ή διοικητικής αρχής ή συµβολαιογράφου. Για τους ενδιαφερόµενους που στη χώρα τους δεν 

16PROC004051878 2016-03-22

ΑΔΑ: Ω9ΓΧΩΛΒ-ΟΓΗ



προβλέπεται από τον νόµο ένορκη δήλωση, αυτή µπορεί να αντικατασταθεί µε υπεύθυνη δήλωση, βεβαιουµένου 

του γνήσιου της υπογραφής του δηλούντος από αρµόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συµβολαιογράφο.  

5. Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα µέσα σε σφραγισµένο φάκελο. 

Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 

5.1  Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ µε κεφαλαία γράµµατα. 

5.2  Ο πλήρης τίτλος της αρµόδιας υπηρεσίας. 

5.3  Ο αριθµός και ο τίτλος της µελέτης. 

5.4  Η ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού. 

5.5  Τα στοιχεία του αποστολέα.   

Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά µε την προσφορά στοιχεία (εις διπλούν)  και 

ειδικότερα: 

Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούµενα δικαιολογητικά και τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς. 

Τα οικονοµικά στοιχεία τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισµένο φάκελο, επίσης µέσα στον κυρίως φάκελο µε 

την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», ο οποίος θα φέρει και τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. 

6. Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο ή µέρος των ειδών που ζητούνται από την 107/2016 µελέτη. 

7. Η προσφερόµενη τιµή πρέπει να εκφράζεται σε ΕΥΡΩ και να περιλαµβάνει τις κρατήσεις υπέρ τρίτων. 

8. Οι προσφορές κατατίθενται στη διεύθυνση Παύλου Μελά 24, T.K. 562 24 Εύοσµος, Τµήµα Προµηθειών και 

Αποθήκης. 

Η προθεσµία για την παραλαβή από την υπηρεσία των προσφορών που αποστέλλονται ταχυδροµικά λήγει  

την προηγούµενη της ηµεροµηνίας διενέργειας του διαγωνισµού. 

Οι προσφορές µπορεί να κατατίθενται επίσης απευθείας στην επιτροπή διαγωνισµού µέχρι την ώρα διενέργειας 

του διαγωνισµού. 

9. Οι προσφορές ισχύουν και δεσµεύουν  τους προµηθευτές για χρονικό διάστηµα εξήντα (60) ηµερών, το οποίο 

υπολογίζεται από την επόµενη της ηµέρας διενέργειας του διαγωνισµού. 

10. Η κατακύρωση θα γίνει στον προµηθευτή που προσφέρει τη χαµηλότερη τιµή ανά είδος η οποία θα παραµένει 

σταθερή και αµετάβλητη και θα ισχύει για όλη τη διάρκεια της σύµβασης και δεν υπόκειται για κανένα λόγο σε 

αναθεώρηση. 

11.  Η παράδοση των προσφερόµενων υλικών  θα γίνει τµηµατικά ,αφορά τις ανάγκες της Υπηρεσίας  για το 2016 

και θα ισχύει µέχρι την 31/12/2016 από την υπογραφή της σύµβασης. Η διάρκεια ισχύος της σύµβασης δύναται 

να παραταθεί έως και δύο (2) µήνες, σε περίπτωση που κριθεί αναγκαίο από την Αναθέτουσα Αρχή, µε τους 

ίδιους αρχικούς όρους, προϋποθέσεις και τιµές, εφ’ όσον συµφωνήσουν σε αυτό και τα δύο συµβαλλόµενα 

µέρη. 

12. Αντίστοιχα η πληρωµή θα γίνεται τµηµατικά και η εξόφληση της συµβατικής αξίας των αγαθών θα γίνει µετά 

την οριστική παραλαβή όλων των υλικών, µε την έκδοση χρηµατικού εντάλµατος που θα συνοδεύεται από τα 

νόµιµα δικαιολογητικά. 

13. Τον προµηθευτή βαρύνουν όλες οι νόµιµες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για φόρο εισοδήµατος, πλην του 

Φ.Π.Α., που βαρύνει το ∆ήµο. 

 

 

 

16PROC004051878 2016-03-22

ΑΔΑ: Ω9ΓΧΩΛΒ-ΟΓΗ



 

14. Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύµβασης, οι προµηθευτές (ανάδοχοι) είναι υποχρεωµένοι να 

καταθέτουν, κατά την υπογραφή της σύµβασης, εγγυητική επιστολή, σύµφωνα µε την παρ. α΄ του άρθρου 

157 του Ν. 4281/2014, που να καλύπτει το πέντε τοις εκατό (5%) της συνολικής συµβατικής αξίας των ειδών, 

χωρίς Φ.Π.Α. 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΣΟΥΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 
 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

1. ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

2. ∆/ΝΣΗ Π. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

3. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ 

 
 
 
 
 

  

16PROC004051878 2016-03-22

ΑΔΑ: Ω9ΓΧΩΛΒ-ΟΓΗ


		2016-03-22T12:38:31+0200
	Athens




